
Přehledně: povolené obchody a sportovní
aktivity – co a jak
- CZ24 News | 9. dubna 2020

ČESKO: Přestože je většina služeb stále uzavřená, některé obchody a sportoviště se již tento týden
otevírají. Přinášíme přehled, co je nově v České republice povolené a jak se naopak zpřísňují
hygienická pravidla.

Dosud otevřené obchody
Některé výjimky platí již od 14. března, kdy bylo opatření o uzavření obchodů poprvé přijato,
například prodejny potravin, čerpací stanice, drogerie, lékárny, zverimexy, prodejny novin a časopisů
či tabákových výrobků. Postupně k nim byly doplněny například autoservisy, zahrádkářství,
květinářství, galanterie, zámečnictví, myčky automobilů nebo prodejny domácích potřeb, které
nabízejí ochranné prostředky dýchacích cest. Tento týden vláda schválila další výjimky, které platí
od úterý a od čtvrtka.

Platí od úterý:
Venkovní sportoviště – Od úterý mohou lidé individuálně sportovat na venkovních sportovištích. Běh
či jízda na kole v lese budou možné i bez roušek. Lidé ale musí dodržovat dvoumetrovou vzdálenost.
Dosud byly možné individuální sportovní aktivity mimo sportoviště pouze se zakrytými ústy a nosem.
O zákazu vstupu veřejnosti na vnitřní i venkovní sportoviště vláda původně rozhodla v polovině
března.

Za splnění podmínek lze podle ministerstva zdravotnictví provozovat například běh, cyklistiku,
gymnastiku, venkovní bruslení, skateboarding, jízdu na koni, golf s maximálně dvěma lidmi
ve skupině hráčů, tenis, stolní tenis, badminton, volejbal, nohejbal (vždy s nejvýše dvěma
hráči na každé straně hřiště), vodní sporty, jako je jachting, kanoistika či veslování, při nejvýše dvou
osobách na lodi, sportovní střelbu nebo sportovní letectví.

Sběrny surovin – Od úterý mohou mít také otevřeno provozovny sběru a výkupu surovin včetně
kompostáren.

Platí od čtvrtka
Hobbymarkety, stavebniny, železářství – Od čtvrtka budou moci být otevřené hobbymarkety,
prodejny stavebnin a stavebních výrobků a železářství.

Prodej a servis jízdních kol – Od čtvrtka bude také možné provozovat prodej a servis jízdních kol.

Zpřísnění hygienických opatření
Od čtvrtka budou ale zpřísněna hygienická pravidla pro všechny otevřené provozovny, nikoli pouze
pro nově otevřené. Zákazníci ve všech provozovnách budou od sebe muset být ve vzdálenosti
minimálně dvou metrů, pokud se nejedná o rodinné příslušníky či doprovod občana, který potřebuje
pomoc.

https://cz24.news/prehledne-povolene-obchody-a-sportovni-aktivity-co-a-jak/
https://cz24.news/prehledne-povolene-obchody-a-sportovni-aktivity-co-a-jak/


U vchodu do prodejny budou muset být dezinfekční prostředky. Pro všechny provozovny bude
povinnost využívání rukavic. Také před obchody by měly být zóny pro udržování dvoumetrové
vzdálenosti mezi lidmi, kteří čekají na vstup do provozovny. Ministerstvo průmyslu a obchodu
připraví informační letáky, které budou u vstupu do provozoven.

Původní plány byly jiné
Premiér Andrej Babiš (ANO) ještě o víkendu avizoval, že by mohly ve čtvrtek otevřít také obchody
s pracovními oděvy, dětským textilem, papírnictví či prodejny obuvi. Kabinet nakonec rozhodl, že
před Velikonocemi otevře obchody, kde se prodávají potřeby k rekreaci. „Rozhodli jsme (u ostatních
prodejen), že to necháme až na úterý, protože v pátek je den volna a nedávalo by to úplný smysl.
Rozhodli jsme se, že vydržíme jednotky dnů, zatím uvolníme rekreaci a sport,“ vysvětlil vicepremiér
Karel Havlíček (ANO).

Rozhodnutí Havlíček zhodnotil tak, že kabinet sice rozvolňuje zákazy, ale zpřísňuje požadavky.
„Musíme si uvědomit, že dostáváme mezi obyvatele, ale i do provozoven, o něco více lidí, tím pádem
musíme být přísnější v hygieně,“ uvedl. Opatření týkající se uzavření obchodů dnes ministerstvo
se souhlasem vlády prodloužilo z dosavadního 11. dubna 06:00 do ukončení nouzového stavu
v Česku.


